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Hinwe is

DaB Statistlache Bundesamt berechnet nonatlich einen vorläuf19en und einen bertchtlgten Index. Ab

Berichtsmonat Juni 1982 rerden zusätzllch geschätzte Korrekturen der vorläufigen Indexberechnungen
für die wichtigsten zuEamrcnfaasenden Wirtachaft6gliederungen bekanntgegeben. Dle Schätzungen
werden mlt einem Regreasionsschätzverfahren durchgeführt, das auf einem engen korrelativen Zuaam-

menhang zwiEchen den Veränderung6raEen der Indizes zum vormonat und den Korrekturen lm Berichts-
monat beruht. Proberechnungen über einen längeren Zeitraum haben gezeigE, daß durch dieaee Verfah-
ren überwlegend eine Verbeeeerung der Aussagekraft der vorläufigen Produktlonslndlzes im tlinblick
auf die Beurq,eilung der konjunkturellen Lage erreicht wird. Deshalb veröffentllcht das St,atisti8che
BundesanC regelmäßig die Information über die geschätzten Korrekturen.

Die bertchtigten Indizes nerden wie bisher im darauffolgenden llonat zuaamen mlt der nächeten vor-
läuf igen Berechnung herausgegeben.
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Ab Berichtsmonat Januar 1991 sind die Indizes
der Produktlon und der Arbeitsproduktivität
auf das neue Basisjahr 19?5 umgestellt worden.
Die Darstellung der l,lethoden der Indexberech-
nung lst in der Zeitschrift .,I{irtschaft und
Statistlk", Heft 5/1981, S. 315 ff. erschienen.
Rtickgerechnete Ergebnisse für dle Berichtsjahre
1970 bis 1979 wurden l-n einem Sonderheft der
Fachserle 4, Reihe S. 1, veröffentlicht. Beim
Index der Nettoproduktion fur das produzieren-
de Geurerbe und beim fndex der Arbeitsprodukti-
vität erfolgt die fachliche Gliederung nach der
"Systematik der gtirtschaftszweige (Ausgabe
19791, Fassung ftir die Statlstik in produzie-
renden Gewerbe (SypRO),,, beim Index der Brutto-
produktlon für Investltionsgüter und Verbrauchs-
güter nach dem "systematisches Gtiterverzeichnis
für Produktionsstatistiken,, (Ausgabe l9g2).

In Tabelle 1 wirdderlndexder
Nettoproduktlon fur das produzierende Gehrerbe
(auf Basis 1976) veröffentlicht, dessen Auf-
gabe es ist, kurzfrtstig unter Ausschaltung
der Preisveränderungen die Entwicklung der
Nettoleistung der einzelnen Wirtschaftszwelge
und des gesamten produzierenden Gewerbes zu
messen.

In Tabelle 2 istderlndexder
Bruttoproduktion (auf Basis 1976) enthalten,
der unter Ausschaltung der preisveränderungen
die Entwicklung des Ausstoßes von investi-
tionsrelfen und verbrauchsreifen Waren nach
i.hrem vermutlichen Verwendungszhreck zeigt.

In Tabelle 3 wirdderproduktions-
lndex für das Baugewerbe, Bauhauptgewerbe und
Ausbaugewerbe (auf Basis 1976) gebracht, des-
sen Aufgabe es ist, die Enthricklung der Netto-
leistung dieser Bereiche unter Ausschaltung
der Preisveränderungen zu messen.

In Tabelle 4 lstderlndexderAr-
beitsprodukttvität für den Bergbau und das
Verarbeitende Gewerbe (auf Basis ,l976) ent-
halten, der die Entwicklung der produktion
(gemessen am Index der Nett.oproduktion) im
Verhältnis zum personellen Aufwand zeigt. Er
wird als Index des produktionsergebnisses je
Beschäftigten, je Beschäftigtenstunde, je Ar-
belter und je Arbeiterstunde berechnet. Ver-

öffentlicht werden die Indizes monatlich filr
Bergbau und Verarbettendes Ger.rerbe insgesamt
sowie für aIle Hauptgruppen, einmal jährllch
f{lr ausgewäh1te Wirtschaf tszweige.

Bei allen Indlzes gelten die Ergebnisse filr
den jewells letzten Berichtszeltraum als vor-
läufig. Abweichungen gegentiber frilher veröf-
fentlichten Indize3 ergeben sich durch später€
Berichtigungen.

In Tabelle 5 werdenftiretwal000
ausge$rählte Erzeugnisse produktionszahlen dar-
gestellt. Sie trerden überwiegend durch den
monatlichen produktions-Eitbericht erfaßt und
bei elnigen Gütergruppen durch Daten aus son-
derstatistiken ergänzt.

Der Berichtskreis umfaßt Betriebe des Berg_
baus und des Verarbeitenden Gewerbes (einschl.
Fertigtellbau) von Unternehmen des produzie_
renden Gewerbes mit im allgemeinen 20 Be-
schäftigten und mehr sowie Betriebe des Berg-
baus und des Verarbeitenden Gewerbes (einschl.
Fertigteilbau) mit lm allgemeinen 20 Beschäf_
tigten und mehr von Unternehmen der übrigen
hlirtschaf tsbere iche .

Dieser Eilbericht soll die Grundlage filr die
Aufstellung von l.(eßreihen bilden. cegen einen
Verglelch der absoluten produktionszahlen des
Eilberichtes mit den Angaben der Vlerteljähr_
lichen Produktionserhebung (Fachserie 4,
Reihe 3.1) - der immer wieder von den Be_
nutzern dleser Statistik gemacht wird -
spricht vor allem, daß in den Monatsangaben
Schätzungen enthalten slnd, die nicht in allen
Fällen korriglert werden können. Die Zahlen
des Eilberlchtes haben also stets vorläufigen
Charakter und lassen sich nicht mtt denen der
Vlertel jährlichen produktlonserhebung ver-
gleichen; letztere sind endgilltige Zahlen und
für genauere Marktanalysen geeignet. Ferner
ist zu beachten, daB sowohl die Monatszahlen
als auch die kumulierten Ergebnlsse den
letzten Stand wiedergeben; Abweichungen gegen-
über frilheren Veröffentlichungen erklären
slch durch inzrrischen vorgenommene Korrek-
turen.

Bei den veröffentlichten Daten sind zwei Fälle
zu unterschelden:

Einf tlhrung



- Zum A b s a t z bestinunte Produktion.
sie umfaßt im allgemelnen den verkaufsfähl-
gen, fllr den Markt bestl[unten Produktions-
'ausstoß einschl. Lohnarbeit.

- G e s a m t produktion. Sie schlieBt neben

der zum Absatz besttmmten auch die zur Wei-

terverarbeltung lm berichtenden oder ln
elnem anderen Betrieb desselben Unternehmens

bestimmte Menge ein und wird in der Maßein-

heltsspalte durch einen Stern (*) gekenn-

zeichnet.

Dem vl e r t der zum Absatz bestimmten Pro-
duktion llegen die im Berichtszeitraum erziel-
ten Verkaufsprelse ab werk einschl. Verpackungr
jedoch ohne Umsatzsteuer und abzüglich ge-
rrährter Rabatte sowle ohne Verbrauchssteuern
(2.8. bei SaIz, Kaffee, Bier, Branntwein, Ta-
bakwaren) zu Grunde.

Abkürzunqen bei den Kurzbezeichnunqen

ADV-GERAETEN U.
-EINRICHTI'NGEN

AL2O3
ANG.

ANGETR.
AUSSTAT. -GEGENST.

AUTOMAT.
BATTERIEBETR.
BER.
BRAUNKOHLENBERGB.
BZVt.
c
CHEM.
Clit
cM3
DEN

DGL.
DIESELMOT.
DTN

DM
EFF
EINSCHL.
ELEKTR.
ELEKTRON.
F.
FE.
FEINMECHAN.
GEW.V.
GEW. U.VERARB.V.

HCL
HL
H.V.
IND.
INDUSTR.
K20
KG
KF.AFTMäSCH.
KUENSTL.
KT'NSTST.
KVA
KW

L
LADENETNRICH[.
LFD.M

Geräte und Einrichtun-
gen für die automati-
sche Datenverarbeitung
Alrrrrriniumoxld
a.n.g., anderueitig
nicht genannt
angetrieben
Aus s tatt ungs gegen-
stände
automatisch
batte riebe tr leben
berechnet
B r a un koh I enbe rgba u
bez iehungs!,rei se
Celsius
chemisch
Zentimeter
Kubikzentimeter
Denier (Meßelnheit für
textile Fadenstärke)
dergleichen
Dieselmotor
Deutsches Institut
für Normung
Deutsche Mark
effektiv
elnschlleßlich
elektrisch
elektronlsch
f ilr
Elsen
Feinmechanlsche
Gerrinnung von
Gesrlnnung und Ver-
arbeltung von
chlorhrasserstof f
Hektoliter
Herstellung von
Industrle
lndustrlell
Kaliumoxid
Kilogramm
Kraftmaschlne
künstlich
Kunststoff
Kilovoltampäre
Kllowatt
Llter
Ladene inr 1c htung
laufende Meter

M
M.
Ä2
M3
vt3/H
MBAR
MILL
MM
MUSIKINSTRUM.
N
NACL
NAHR. -
NAOH
NATUERL.
NA2CO3
NA2S0 4

NE-
NICHTM.
oD.
oH.
P205
PI{YSIKAL.
REP. V.
SCHAUFENST.
SCHLAUCTIVERB.
sro2
so3
SONDERKONSTR.
soNsr.
ST
STAUFFERB.
STEINKOHLENBERGB.
T
T.A.
TECHN.

Meter
mit
Ouadratmeter
Kubikmeter
Kubikmete r/Stunde
Mi I libar
lili I Iion
lti I l imeter
Mus i kinstrumenten
Stickstoff
Natriumchlorid
Nahrungs-
Natriumhydroxid
natürlichen
Natriumcarbonat
Natriumsulfat
Nichteisen-
nichtmetal Iisch
oder
ohne
Phos pho rpentoxid
physikalisch
Reparatur von
Schaufenster
Sc hla uc hverb inde r
Si llciumdioxid
Sc hhre fe lt r ioxid
Sonde rkon s t r ukt ion
sonstige
Stück
Staufferbüchsen
Steinkohlenbergbau
Tonne
Teil aus
technisch
umgeschmolzen
und
und andere
u.ä., und ähnlJ.che
(n,s)
usw., und so srelter
Volt
vereln Deutscher
E lektrotechni ker
verarbeitung von
Verarbeitung und
veredlung von
von Hundert = t
zum Beispiel

U
U.
U.
U.

A.
AE

usw
v
VDE

VERARB. V.
VERARB. U.VEREDLG.V.

VH

nlchts vorhanden
Aahl.enwert unbekannt oder geheimzuhalten
Angabe fällt später an

berlchtlgte zahl

Bz
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t. A.64

E2,9
E7,t
,8,0

d?.t
01,6
61,9

?5,6
10,9

45.6
io.9
?2.2

9 t,6
?6.2

ttt,7
t 0r,6
I 0!,9
,1.?

Ita,4
91,1

122.a
lat,E
I 25,0
?Et6

6?,a
9i,2

rt5,l
112,6
trl,t
r0,t

l0r6Itt,a
t6,t
t9,0

tat,?
ttra

I 0te9Iltr2
tt6.E
12o.6,6.t

Ca,4
t0t,9
l0!,0
1r?,1

?t ,o
t6,l
91,6

12a.6
l0a12
6a,2

t20,a
t0t,E
t! 6,a
I t9,t
12E.E
E"9

It6,1
66,t

I06r9
I ta,t
I 22.9

62 .l

6t,5
ttt,l
52.6
62,3

it6,E
tta.6
9t.2

12t,t
15r,5
t0E,r
?1.2

9E,t
Itl,9
t t6,0
Il2rt
16.i

39 t -195,
t.l.3c6
t.A.t t
r. t.52
r.A.t6
,l
621

E6,l
tt a,atr,l
E6,t

t{6,r
56,6
,7.9

1!t,5

tt,t
109,9
6l ,6
9t .?

rr0,2

EO.?
ii.9

I t!,2
r r0,(
I l2rt
tc,6

t ot,a
2 0,r
t!,3

I 20,6

E2,9
t 06,r
la,9
60.1

t07,t

t0?,9
t0r,9
56,1

i?,
rto,

?a.2

9?,6 t00,0
1 12,1 i9.2
,2.2 51.2
91.6 98.2

1ai.9 156,?

t9,6 t0?,0

?1.E
r 02,6
tl,a
t6,6

t!0,?
a9,0
9l, t

116,1

r. 
^.21 

I
22tl to
1267 t0

E9,5
I ?0,9

?2,E
1??.E

9l,l
Itr,3
ta5,t
I t6,a
EI, ?

9l .?
t22.i
tit.?
t 2!,6
c6,6

fllltrcuaE.- 2) voRLA€ufrGCS ERGEBT{IS

-13-



3 P.oduktion"lnd"r füt d"" B"uo"r.rb", B"uh.rpto""".b" und A."b"ro.r".b"
l9?6 - 100

J&.
A.Lbi.hr

vlert.lj.hr

SyBteDtlk-f,!

Cerlchtqng ..

f,r. daa
Syrtoatlk t )

Gdtchtug

l. vj
2. vJ

!. v,
{. v,

Arst[ugehtt-

oz, t

90, 3

95,0

12t,5

brtgcr
Augbau-
9eGrba

5,9t

t07.8

l| 1.5

It2,3

t0l ,2

93, ?

92 t7
I 09.3

1982 I

198r

r982

r9?8

t9?9

19E0

r981

t902

r90r

l98l

r982

1 2-11

roo

79,0

r t0,{
It3.2
tt0.9

105,8

I t3,a

rt3,3

10 a,6

95,3

t08,?

lr5,?

ll 2.E

r 0{,1

9{,8

| 09,8

ll?.8

I l6.l

106.6

gs, I

l0l ,9
lll,2

Eaugderba

r 00.5

r07,8

l09, ?

l0l ,9

95,1

61,3

96.0

101,9

I 28,6

?5,6

95,0

92.5

r2t, I

96.2

l0l, I

99,3

9a, t

09,6

80,t
t 08.3

69, I
81, O

89,9

I t5,2

72-15

67,t0

16-77

12.E2

?6r 0

5, ?5

?6r0

?,rr

7570

6,t I

7731

o,77

71 3l,11

1 .11
?5,t5 2a.85 t2.11 2{,85

k!lendclDnatllch

r9?8

l9 79

l90o

l9Er

r982

l9€r

r06,0

rr3,l

lt.E

ro3,t

95,0

r 06,7

Il2,r

107.2

99,8

9{,0

ro6.?

It2,l

107.2

99,8

9a,0

9t,3

1t2.6

119,8

t07,?

97,0

lot,6

t 06,8

r lo,3

loa, I

98,0

99 t2

t 05,5

l0{, r

r00,2

91,2

lll,l

123,7

r28, r

I10,9

t05. a

r06.6

r09,9

Itr,0

t 00.0

93.0

t05,5

t12r a

05,3

I r5,2
88,6

lll,s

l. n,

2. n,
91.1

u 2.l
96, I

ll 3,0

90,3

109,2

91,A

r t0.5
90,3

109,2

88. ?

rrs.3
9{, 3

121.2

91,8

ll6,!

n,

fl,
05,8

l0{, 2

85,0

10 3,9

E2,0

r05. I

07 ,7
l0t,9

90,6

l0o, o

42,0

ro5.l
8l ,9

r09,0

76,7

102,6

63,9

ilo,l
45.2

r09,8

92.2

r t6,7
E0,3

Ila,2
80,0

105.3

83,7

r00.6

lll,o
I t{,9

61,0

I 15,9

I19,8

98,6

7?,9

lt?,t
I t8,?

1o2.2

85.6

It8,3
I l6,l
t0t,3

7 2.3

88, I
95.1

t 21,6

90,8

97.1

105.5

t36,9

a7 ,1
96,2

99, I

r33,5

91,0

rr3,9
I 18,2

I t6,6

7tt6
96,9

t05,9

121.1

79,5

91.6

99.1

123 t2

6t,8
I 15,9

I 19,8

98,6

r. vj
2. vi
3. v1

{. vl

7l .0
r00,5

r03, I

105.3

75.9

r05,2

r03,4

96,6

?9,6

88,0

97 .1
122.7

99. s

llt.{

121.2

| 09.0

97 ,7

15.a

90, l
t00,{
to?.t

57,e

r 00,0

llt,2
99,0

69, I

106,2

r06,3

97 's

57,6

108,0

l n,2
99,0

7t,9
89.0

96,5

r2l,a

E2,9

t0l.5
r0{, I
1 33,2

12,7

88.6

93,8

r t6,0

69, I

9t,5
t03.5

12t.8

vo RalendetunregehAOtgheitcn berelnLgt

t. E,

2. HJ

ro?, 3

|| {,8

ll3,r,

10 a,6

95,7

99, I

r09,8

107,0

ll5,l

Ila,?

t 05.8

96,0

r r0.0

tl?,t

ll{,2

105,3

95,5

il l.l

It9,5

lt?,5

r07,9

96.0

lot,7

r 09,3

ltt,0

r03,2

96,1

9?,3

r 02,6

I 00,5

95,6

90,2

Il2,a

I 25,a

| 29,5

r20,{

106, I

100. 3

to?, I

r05.6

rot,l

9?,9

108, o

ll3,?

r00,5

l0t,0

91,7

106, o

n3,?

r08,5

t0t,0

91.1

t 02,8

I 00,3

il r,6

r05,{

9e,7

96, r

ll{,0

r00,6

I t0,7
94,5

t0?.0

1o2,2

t 08,3

t06,?

t09,0
9{,5

r07,0
92,0

Ir3,0
6{. I

r06,3
98, ?

I t8,8
I 10,5

1 29,1

e9.2

il 3.0

1982 t. Hj

2. HJ

69, r

r0r,9
I5,9

ro 2.6

9l,t
99,5

9t, I
97,6

85,9

| 02.E

85.0

r 06,5

79.6

100,3

E?, I

ro?,6

E9,5

t0?,I
95.7

r 16,0

63,3

l|t.7
90, I

r0t,5
83,9

t 03.0

l. v,
2. vJ

3. v,
l. v,

l. v,
2. v,

79,6

r9.9
ro8, s

llr.2

65, {
r 2s.9

I l{,8

9E,9

16r7

127.5

rr3,8
102,5

E6,5

r 28,5

tl 3,2

I 0t,6

8a,6

lr?.9
r06,r
I 15,2

82, t

r0a.3

91,6

I 29,0

71.0

96,0

91.{
l2 t.9

9t,?
106, r

rol,l
r !?,3

88,3

l0{,5
95,0

133,8

,1,3
r 05,3

t0t,5
| 2t,8

65,a

r 25.9

il 1,8

98,9

5E,2

| 15,3

r 06,6

98,8

EO,6

9a, o

93,{
122, a

98. I

123.1

1t3.3

I t6,9

E3,8

r08,3

99,7

r 32,9

80,3

t06, I

95,6

t23,6

73rl
9a,9

09,9

I t6,6

3. vJ

a. v,

7l ,8
ro?,a

98,0

105, I

76,2

r0a,7

96,2

to? 12

54.2

lt5,l
t 06.6

98. E

69,9

il3,a
t0t,9
97 ,3

16,7

1t2,3

99, I

96.a

70, I

89. ?

46,2

Ila,9

82,9

96. I
9t,0

121,2

69,?

97 ,7

99,2

121.5

l) 6r.tetik d.. fl.tehäfts.r19c, Ausgrb. l9?9, Fr!.qng flL di.
St.tl.tll l. Produrlel.ndan cete.b. (8tpRO).

2) lbchb.u h Bauhlqng.e.be einehl. AqBb.ug@.be.

3) Ent.prlcht d{ lt.fbru tt B.uh.utt9€Grb..
{) Elnlchl. lnstallrtld v{ Ulftega-, iltaF und 9..u.rlh.tta-tehnleha Aakgen.

EauhauptgaG rba

in!-
9e ard

tlochb.u
2l

Ilelbru
3) tuamn bchbd flefba

lrtl,o
v6 Ee

ruoga-
mllgan

E[ett.c
in.tal-
latlon

cler-
9earba

ona
kleaa!-
9aGrtE,
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4 Iode!l!e! AEUelteproduktivität für den Bergbau und das verarbeitende Gewerbe
{ . I Produktionaergebnis je Beschäftigten und je Beschäftigtenstunde

1976 = 100

Bergbau und Verarb€itende8 GeGrbe

Jahr

Halbjahr

Vierteljahr
Monat

198r ...

l 982

l 982

r 982 . . . . . . . . . . . . . .

lll16

il2,!

I 15r9
108r0

t05,9
99.6

1 0,1, 7

I06r0

117.3
108,2

I16r1
l0lr6

I 12.8

108 ,7

1l1,3

I t7r5

I 08, ,l
lll,l
I Itlr6
1 19,5
I 16,6
111 ,7
94rl
93.1

l16,l
120,1
l2l ,4
108,3

I 15,5

I 18,8

122.O

NahEunga-
und

GenuA-
nittel-
gererbe

I 15,8

t 16rtl

114,2

122,3

I 23,5

122,1

zUEaDOen

Produktionsergebnia je B€rchäftigten

103,7 111 ,8 lll19

I02r6 1 12.8 I 10,2

Verarbeitende6 Gererbe

112.7

I l{,3

1 12.6

I 18,9

12212

I l9r{

108, 8
121.9
124.8
l20 r,l
123.2
127.5
I 18,{
lll15
125.2
l2l ,l
12t,5
I36r3

I
2

I
2
3

4

I

Ej
8J

vj
vJ
vJ
vj

vj

1 19,6
109,3

I 13,6
109,0

I 19,8
I 13,0

I l3rtl
120.6
l0l ,8
lll,3

108,3
l03r{

96 12
103, I

tt3r5
121.2
102,1
I l{.6

I I1,9
120.1
t 03,5
105,8

I l5rtl
124.1
I 00,6
I 18,l

il 1,5
I 15,9
101 ,3
117 r4

I 16,3
123,3
107,3
1 18,2

1 983

I 982

I 13,0

117.6

I 19r8

I l3r,l

120,0

117.2

117.1

Jan. .... .. .
Pebr. ......
März.......
ApriI......
Mal ..... ...
Juni.......
Juli.......
Aug. .......
Sept.......okr........
Nov........
Dez........

107 ,0
I l5r3
ll?,t
121 ,8
l2l r8
I 18,6
98, I
9lr5

ll3,l
t1t.7
I 19,5
108,7

108 , 'l
108 ,5
108,1
105,6
103,0
101,7
97.7
91, 1

96,6
100r7
106, {
I02r5

107r0
I 15,5
l1?.1
122,2
122. I
ll9rl
98r0
9tl, 5

I l316
I l5,l
I 20,0
l08rg

l0{r9
112,?
117.4
121 .O
120.6
I 19,6
102,5
98, I

109.7
I 09 ,,1
111,9
96,{

106,1
I19,5
I l9r9
121 .4
I 25,8
121 19

95 12
90, {

116.2
I l6r{
122,3
I 15,{

I16,,1
I l6r9
I 16,0
124.t
125.2
120,5
I 05,6
l05r{
1 10,9
ll?.1
121.3
I 13,0

r 983

198r

19 82

1982

I 982

1983

l 982

I 19,3
120,3

Jan. .......
Febr. ......
März.......

Jan.
Febr.
l.tärz
Apr 11

106 12
ll{,3
Il8r1

103,9
l0{rl
I 06,3

106,3
I l{,6
I l8,l

105r0
I 13,0
I 18,9

I 03,3
I 16,0
1 18,2

113,3
117.4
121.5

I I1,9
1 lt.2
111.1

ProduktionBergebnlB Je BeachäftigtenBtunde

I
2

1

2
3
I

I

HJ
HJ

vJ
vJ
vj
vj

vj

I 06,3

105,5

105,8
105r6

105r9
1 05, tl
l0{r6
l06r{

Il8r1
I 20,3

I 19.8
I20r8

I l7r5
121 .9
l l8,l
122.8

ll9,l
I l5r{

l2l ,2
123.O

ll6,{
121.3

124 ,1
122.3

117.2
121 .5
I 18,0
122,1

I l6r'l
121 .7
r t6,?
114.2

I l8r9
123,6
1 18,8
126,8

I l5r5
I l7r'l
I l8r{
121 ,0

121,1
I 25,0
I l9r5
125.3

I l915 I 19,9

t{al . .. .. .. .
iluni ... .. ..
Jull .......
Aug. .......
Sept.......
okr. .......
Nov........
Dez........

111 ,2
I 17,8
121,9
I 19,3
120,9
124 .1
l18rl
I llr0
l2t.l
I 20,0
121 .2
125.9

106 ,l
1O5.2
I 06,5
105 ,0
105,3
105r0
106r2
t05. I
102,6
l0{, 7
105, 5
109r2

111,3
I t8r3
122.4
1 19,8
121.1
124.9
I l8r9
I t'lr3
121 ,9
120.1
121 .?
126,5

112,9
ll'!r{
121.4
I l916
121.1
124.2
116,{
I 15,0
I 18.7
ll5r9
I t5.2
tll,{

I I1,9
ll{r7
r19,5
117.7
I 16,0
I l8r6
lt7r8
lltlrl
122 r8
123r9
12t.6
l2 tl, 5

I 19.2
122.1
127.3
I 25,3
121,4
125,6
t 20,8
I 18,2
I lgr6
121.8
127.1
123.?

Jan........
Febr. .. ... .
Härz.......

I l{r7
I l9r{
125,2

insgesaDE Bergbau
crundstoff-

und
Produktions-

galter-
gererbe

I nvest i -
tlons-
gilEer

Ver-
brauchs-
9üter

produz iererdes Geuerbe

r 983 I la,3
I 19.0
I2l16

l0{,6
106,6
106.6

-15-

I l6r8
r t?,6
I 2t.l

lllrS
121,5
125,1

1 18,9
I20rt
126 12

t 18.0
I 18r8
129.1



4 Index der Arbeitsproduktivität für d Bergbau und das Verarbeitende Gewerbe

Jahr

flalbjahr
vier telj ahr

Monat

l98l ...

1982 ..

1982

1982

1983

1982

117,6
126.3
102,?
121.1

113,5
Il812
103, {
120,3

118,,1
125.3
108,0
120,0

4.2 Produktionsergebnis je Arbeiter und je Arbeiterstunde
1976 = 100

Bergbau und Verarbeiterdes Gererbe

Verarbei terdes Geserbe

insgesatlt
2UStinnen

Produktion6ergebni8 je Arbeiter

I 13,2

1 15,0

104.2

1 03 ,,t

106 ,7
100,{

I 13,{

11516

I ltlr5

I l3,g

123 16

114,2

116,7

I 16,l

107,9
l2l ,7
122,1
126,9
l28 rl
124,5

97 .1
92r4

I 18,7
I 19.2
125,4
I t8r6

1 20,5

124.9

123,7
126.0

121,3
126.t1
121 ,1
130,1

123.8

I09r8

I 13,8

120.7

I l6r9
121 .3

Nahrungs-
und

GenuO-
nittel-
gererbe

I 16,6

I 18,0

ll7,l

125.3

1. Hj
2. Hj

I 19,6
I 10,9

120.1
lll,l

I19,9
108,t

121.9
lll,8

115,8
lll,6

121 .8
1l{,{

1

2
3

4

0
3
0
0

vj
vj
vj
vj

vj

1 15,9
123,4
104,2
117.4

1 09,
r 04,
97,

1 0{,

I 16.2
124, I
l0tlr6
117.9

I 15.7
121 r1
106r6
109,8

I 983

I 981

r 982

1982

1982

Jan.
Febr
Mär z

Jan.
Febr.
MäT z

I 16,8

12!.5

Jan. .
Febr.
März.
APr il
Mai ..
Juni .
Juli.
Aug. .
Sept.
okr..
Nov. .
Dez..

109 ,3
117.9
119,8
124 14
124,6
121.4
100 ,2
96,7

I 15,8
t1?,7
122.9
I 12,0

109, t
109,2
108,8
t06,4
t03,7
102,6
98, 5
95.2
97 .2

101,5
107.2
I 03,3

109, 'l
I 18r3
120,1
I25r0
125,3
1 22,0
100,2
96r8

I 16r5
118,3
123.4
I 12,3

108,{
I 16,6
121,2
124.9
121,4
123.5
1 05,1
l0l r0
1 13,2
1 13,5
t t6,0
l00rl

I 10, 'l
113,1
I l6r8
121,7
I 18,8
113,9
96, 3
95, 3

I t8,?
123,0
127 ,6
ltt.2

I 18,0
I19,1
I 18,0
126.5
12?,5
122.1
1 06,2
1 05,9
111,8
t 18,9
126.1
I 15, tl

l 09,7
I t8,3
122.0

l0tl r 8
l05 12
107,3

1 10,0
1 l8r7
122,5

I 10,9
1l816
12t.2

1 05,8 1 l7r3 I l8r0

ProduktionBergebnia Je Arbeiteratunde

106 ,3
I t9,6
122,1

I 16,4
120r5
124r8

t ll,6
t16rl
120,4

I 19,5

122,8

106,9

106,3

122,1
123,5

106,2
106,2

I 19,8
l2l 13
120.9
125,8

I 06,4
105,0
105,3
107,0

12o.3
124 19
121,3
126 ,4

120,0

121,6

I 23,3
1r9,?

I 20,6
1 25,8
I 20,5
I 18,8

l23rl
125,2

126.1
123,9

119,9

123.4

1 22,6
121 .1

12t.2

118,5
124.0

I
2

I
2

3
tt

Hj
Hj

vj
vj
vj
vj

vj

117,5
I t9r6
120,9
12?.0

125.3
127 ,l
120r3
127 ,5

r 983

1982

t06,7 121.9

Jan........
8ebr. ......
Mär2.......
April......
Mai........
Junl.......
Juli i......
4u9........
Sept.......
okr........
Nov........
Dez........

113,6
120.6
124 r7
l22 rl
t2t,8
127 .t
t2t.l
I 16,8
124,3
1 23,3
124,6
129.9

t06,9
105,7
106,9
I 05,6
I 05,8
106.7
1 06,9
t06,1
103,1
1 05,2
106,t
I 09,9

1 13,8
121 ,1
125.3
1 22.7
121.1
t 28,0
121 ,?
t17,1
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